
Τρίτη 7  Οκτωβρίου  2014 
Αρ. πρωτ. 232 

Προς: Τους καθηγητές των Σχολείων μας  

Θέμα:  ΠΟΛ 1219-6.10.2014 Φορολογική μεταχείριση παροχών σε είδος του 
άρθρου 13 του ν.4172 -2013 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ  

Συνάδελφοι,  

Το Υπουργείο Οικονομικών με την εγκύκλιο ΠΟΛ.1219/6.10.2014 με  
θέμα «Φορολογική μεταχείριση παροχών σε είδος του άρθρου 13 του Ν. 
4172/2013» στη σελίδα 4  επιβάλει φορολόγηση στους εργαζόμενους και 
κατά συνέπεια και στους εκπαιδευτικούς, που εργάζονται  σε ιδιωτικά και 
ισότιμα με τα δημόσια σχολεία, εξαιτίας της δωρεά ν φοίτησης ή της 
φοίτησης με μειωμένα δίδακτρα σε αυτά των παιδιών τους.  

Το Δ.Σ. του Συλλόγου μας,  μετά από την εξέλιξη αυτή ,  απέστειλε 
ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ (επισυνάπτεται) με το οποίο καταγγέλλει την εγκύκλιο  αυτή 
και ζητά από τον Υπουργό Οικονομικών την άμεση απόσυρση της  ρύθμισης  
αυτής ,  τονίζοντας ότι  είναι παράλογο :  

α )  ν α  ο ρ ί ζ ε τ α ι  ω ς  φ ο ρ ο λ ο γ η τ έ ο  ε ι σ ό δ η μ α  γ ι α  τ ο ν  ι δ ι ω τ ι κ ό  
ε κ π α ι δ ε υ τ ι κ ό  π ο σ ό  π ο υ  δ ε ν  κ α τ έ β α λ ε  π ο τ έ !   

β )  ν α  κ α λ ο ύ ν τ α ι  ο ι  ε κ π α ι δ ε υ τ ι κ ο ί  ν α  π λ η ρ ώ σ ο υ ν  3 0 %  
ε π ι π λ έ ο ν  φ ό ρ ο ,  ε ν ώ  ή δ η  έ χ ο υ ν  α π ω λ έ σ ε ι  τ ο  3 5 - 4 0 %  τ ο υ  
ε ι σ ο δ ή μ α τ ό ς  τ ο υ ς !   

γ )  ν α  ε π ι β α ρ ύ ν ε τ α ι  α κ ό μ η  π ε ρ ι σ σ ό τ ε ρ ο  ο  κ ρ α τ ι κ ό ς  
π ρ ο ϋ π ο λ ο γ ι σ μ ό ς ,  α φ ο ύ  θ α  π ρ έ π ε ι  ν α  κ α λ υ φ θ ε ί  μ ε  κ ρ α τ ι κ έ ς  
δ α π ά ν ε ς  η  φ ο ί τ η σ η  τ ω ν  π α ι δ ι ώ ν  τ ω ν  ε κ π α ι δ ε υ τ ι κ ώ ν  π ο υ  
α ν α π ό φ ε υ κ τ α  θ α  μ ε τ α γ ρ α φ ο ύ ν  σ ε  δ η μ ό σ ι α  σ χ ο λ ε ί α ,  ε ά ν  δ ε ν  
α π ο σ υ ρ θ ε ί  η  ρ ύ θ μ ι σ η  α υ τ ή !   

Λόγω της σοβαρότητας του θέματος αυτού το Δ.Σ. του Σ.Κ.Φ.Ε. θα 
συγκληθεί εκτάκτως την Πέμπτη 9 Οκτωβρίου 2014 και ώρα 3:00 μ.μ. στο 
χώρο των Αρσακείων Σχολείων του Ψυχικού, προκειμένου να αποφασίσει τις  
περαιτέρω ενέργειές του.  

Για το Δ.Σ. του Σ.Κ.Φ.Ε. 


